## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. D. Ioannis Ivsti Lanspergii, Natione Bavari, Illvminati  
Ac Religiosissimi viri, Carthusiae Coloniensis ante annos  
centum Vicarii, & Magistri Nouitiorum laudatissimi Opera**

In Qvinque Tomos Distributa, à mendis expurgata, veteri integritati  
restituta, & indicibus locupletata

De Tempore

**Landsberg, Johannes Justus**

**Coloniae Agrippinae, 1631**

vt reus mortis damnatur Art XXVII.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-47044](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-47044)

ad iudicandum viuos & mortuos. Tunc Pr. ep. sacerdotum scidit vestimenta eius: Blasphemauit. Iudeorum erat consuetudo, si quipiam sibi vehementer inimicum audirent, & vnde vehementer tristarentur, scindere vestimenta sua: quemadmodum dum blasphemiam audirent, quasi grauiter contristati ob sermonis indignitatem, ac Dei contemptum, scindebant vestimenta sua. Hoc modo Caiphas simulator & hypocrita pessimus, quasi læsum se adeo vehementer propter verba Christi, quem blasphemium iudicabuſtingebat: ut vestimenta scinderet, clamans: Blasphemauit. Quid adhuc ergo iſtib⁹? Vide quoque iterum, quomodo hic Caiphas neciens propheta: Nam facerdotale vestimentum scindens, quid aliud indicat, quam quod legis velamentum abiecitur? Et dixit: Quid adhuc egemus testibus? pro nihilo laboramus. Quod querimus, ecce iam palam audistis. Miser tu, & licet principes, nequam tamen tu bis blasphemas, qui Christo Dei Filio detrahis, & negas quod Dei est, qui (licet illa tibi rumpantur) verus Deus est, & impunitus, quod nisi pessimum est nebulonum: crimen blasphemix. In hoc praesenti articulo iubemur iram refrenare, ne foras per verba aut facta suadere. Nam ira viri, iustitiam Dei (iuxta diuinā eloquia) non operatur. Igitur dandus est locus iræ, vt non proximos nostros per furorem aut impunitam iritatem aut scandalizemus. Solet præterea plus ædificare auctiōis verba iniuriosa patienter perlata, quam superba nostri ipsorum excusatio aut iustificatio: quorum alterum patientia, alterum superbia & iniuriam indicium est. Credo etiam, nisi Caiphas ira ac furore repletus fuisset, in blasphemia vocem non erupuisse.

## IESUS VIT REVS MORTIS

damnatur. Articulus XXVII.

**E**cce nunc auditis blasphemiam. Quid vobis videtur? Qui respondentes omnes, Matth. 26. condemnauerunt eum & dixerunt: Reus est mortis. Cum Pontifex Domini Marc. 14. num iudicasset ut blasphemum, blasphemus ipse pessimus, alios interrogat, qui intererant concilio: Quid vobis videtur? At illi respondentes, dixerunt: Reus est mortis. Vide quam peruersum iudicium. Ipsi accusatores, ipsi testes, ipsi sunt iudices, ipsi absque ordine vello iuris mox profundentiantem mortis. Cogitate filij, quanto moerore Christi poruit cor suum vulnerari, quando innocens morti adiudicabatur, & pro blasphemia hec quantum babebatur. Si vel sceleratis ac impijs hominibus, qui propter facinora sua morti obnoxii sunt, graue & molestum est audire, se damnari reos mortis, quid arbitramini? In s v s Dei Filius benedictus senserit, quando nil morti dignum egerit? Et hoc quoque hic attende, quia omnes clamauerunt nullo excepto. Quam dolendum est, ne vnum quidem in tanta inueniunt multitudine, qui iniustitiam argueret, innocentiam tutaretur, iniurias reclamareret, pro Christo loqueretur. Heu quam multi adhuc sunt no- Christus in suis membris iudicatur, & reus suis membris inique- tempore, à quibus Dominus Iesu in suis membris iudicatur, & reus suis membris inique- mortis proclamat, dum illi iniurias & sceleris arguntur, à quibus condemnati, iniurias omnis longe abest, nempe ad D e u m i t o t o ex corde conuersi, præterea iudicio mortis feriuntur, dum innocentes ad mortem rapiuntur & expetuntur. Discamus hic non formidare iudicia humana, sed hoc cauere, ne in iudicio rei inueniamur diuino. Quid enim nobis iudicia pos-

NN 2 sunt

VI

I

Judicia hominum quando nos timenda.  
Sapiens. I. Quando de nobis semitur vel iudicatur male quid agendum.

Linguis omnes maledicas nec voi innocentibus nocebit.

Facies Christi qualibus sponte defecata fuerit in domo Caiaphae.

Esaia 53.

Matth. 26.  
Marc. 14.

Spuere alicui in faciem quod

sunt nocere humana? Si innocentes, si bene nobis conscijs fuerimus, si nos conscientia de aliquo peccato reprehenderit, quis nobis nocere poterit? Quid mirum, si de nobis iniquè sentiant homines si nos iudicent, si derribant, qui pleni sumus peccatis? Ecce innocentissimus, & qui speculum et sine macula, in quem non cadit peccatum, ut blasphemus, & perinde accusus mortis damnatur. Quandocumque igitur de nobis male sentitur, quando iudicamur iniquè, quando nobis derribitur perperam, recurramus ad conscientiae testimonium. Et si verum est quod dicitur, quid agere ferimus?

Irascamur igitur nobis malum operantibus, non malum de nobis quod fecimus, dicentibus. Porro si falsum est, quod dicitur, gratias agamus Domino Deo, qui nos custodit ab eo, quod perperam de nobis dicitur: admoneamurque quam sint alia item multa, quorum iustè accusemur, nobis & Deo cognita. Ea itaque que patimur, vel in una re innocentes depositus ad alia illa centum milia, in quibus nemo nos accusat, quamus non innocentes, sed reos. Nihil igitur consultius, quam omnes linguis, & infirmis & nequam & maledicas, sustinere: quia nemini possunt nocere, neminem malum efficere. Semel dixi: Si totus alicui detrahatur Mundi, & de aliquo male, sive ex errore, sive malevolentia sentire, si alioqui innocentibus, non posset mille te facere linguis malum. Imo dico citius ipsum meliorum reddenter, si omnia clipeo patientia exciperet, & reum omnium malorum totius mundi coram Deo se proclamaret & omnia propter sua filii accedere fateretur peccata.

### I E S U S . F A C I E C O N S P V I T V R .

#### Articulus XXVIII.

**E**t viri quitenebant illum, illudebant ei, cedentes eum: & expuerunt quidam conspuebant eum, & expuerunt inspiciebant eum. Postquam Principes Iculum morte esse obnoxium damnauerant, ministri dominis suis placere gestientes super innocentissimo Iesu, non alter, atque lupi feroce super agno matutissimo, irruerunt: adeo, vt quicquid in eum quisque excoxitare poterat, faceret. Primo itaque viri, qui tenebant eum, illudebant ei, tanquam fauno & mortis reo, & expuerunt in faciem eius, non spuero tenui ac nudo tantum, sed phlegmate potentissimo Christi faciem teneram polluebant: Ita enim sordibus faciem eius elegantissimam ac gratiosam implorabant, vt non alter atque leprosus appareret. Quo impleri copit illud Esaiae: Non est ei pulcherrimus, & percutiendum a Deo, & humiliandum. Spuere alicui in faciem, apud Iudeos maximus erat contemptus. Quapropter quem vehementer vilis alii mahabant atque ignominiosum, in huius faciem expuebant. Et notandum quod Euangelista non simpliciter dicit spuebant, sed expuebant, quia exacerbando spuebant, & quod verisimile est, ex imo pectore putentia exacerbari: phlegmata, & in faciem Domini iniicerunt. Nec vnum tamen, sed plures. Considera neminem adeo esse stupidum, qui aliena non horreat phlegmata: quorum si tanta copia quomodo Christo) eius faciei iniiceretur, yepone suffocari posset, quid molestia sustineret ille? O quanta est horum ingratitudine pessima, Christi faciem adeo indignè tractantiū, pro qua eoru